
Страна 137 – Број 18 25. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1 

Градско веће Града Пожаревца је на седници 
одржаној 11. децембра 2023. године, по захтеву 
Апотекарске установе Пожаревац, бр. 09-130-106/2023 
од 22. новембра 2023. године, а на основу члана 56. 
став 2. Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник РС”, бр. 25/19 и 92/23 – аутентично 
тумачење), члана 1. и 10. Одлуке о радном времену 
у трговини, угоститељству, туризму, занатству и 
другим услужним делатностима на територији Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 4/09, 9/09, 3/11 и 6/17), члана 82. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, 
бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19) и члана 26. став 
3. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17), донело следећу

О  Д  Л  У  К  У 

1. Утврђује се измена и допуна радног времена 
у Апотекарској установи Пожаревац у Пожаревцу, 
према Одлуци директорке Апотекарске установе 
Пожаревац, бр. 2076 од 12. септембра 2023. године 
и табеларном приказу радног времена по апотекама 
у саставу Апотекарске установе Пожаревац, који је 
доставила Апотекарска установа Пожаревац, а који 
чини саставни део ове одлуке. 

2. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 
Града Пожаревца“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење ове одлуке садржан 
је у члану 56. став 2. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС”, бр. 25/19 и 92/23 – 
аутентично тумачење), чл. 1. и 10. Одлуке о радном 
времену у трговини, угоститељству, туризму, занатству 
и другим услужним делатностима на територији Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, 
бр. 4/09, 9/09, 3/11 и 6/17), члану 82. Статута Града 
Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца”, 
бр. 10/18, 12/18 – исправка и 10/19) и члану 26. став 
3. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца 
(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 1/15, 7/15, 
7/16 и 3/17).

Чланом 56. став 2. Закона о здравственој заштити, 
предвиђено је да недељни распоред рада, почетак и 
завршетак радног времена у здравственој установи у 
приватној својини утврђује директор, а у здравственој 
установи у јавној својини и приватној пракси оснивач.

Члан 1. Одлуке о радном времену у трговини, 
угоститељству, туризму, занатству и другим услужним 
делатностима на територији Града Пожаревца, 
прописује да се овом одлуком уређује распоред, 
почетак и завршетак радног времена у трговинској, 
угоститељској и занатској делтатности, пословницама 
туристичких агенција, аутобуској и железничкој 
станици, пијацама, апотекама, банкама односно 
експозитурама пословних банака које послују по 
текућим рачунима и штедним улозима грађана, 
благајнама и инкасантним службама јавних предузећа, 
градовима Пожаревцу, Костолцу и сеоским насељима.

Чланом 10. исте одлуке предвиђено је да апотеке 
могу бити отворене сваког радног дана, суботом и 
недељом од 00,00 до 24,00 сата.

Апотекарска установа Пожаревац обратила се 
Градском већу Града Пожаревца захтевом бр. 09-
130-106/2023 од 22. новембра 2023. године, за 
доношење измене и допуне Одлуке о радном времену 
Апотекарске установе Пожаревац из Пожаревца, у 
складу са Законом о здравственој заштити. Уз захтев 
достављена је Одлука о радном времену директорке 
Апотекарске установе Пожаревац, бр. 2076 од 12. 
септембра 2023. године и табеларни приказ радног 
времена по апотекама у саставу Апотекарске установе 
Пожаревац.

Сходно наведеном, у циљу несметаног одвијања 
процеса рада у Апотекарској установи Пожаревац, 
имајући у виду да је Одлуком о радном времену 
у трговини, угоститељству, туризму, занатству и 
другим услужним делатностима на територији Града 
Пожаревца предвиђено да апотеке могу бити отворене 
сваког радног дана, суботом и недељом од 00,00 до 
24,00 сата, а да је Апотекарска установа доставила 
распоред радног времена апотека у предвиђеним 
оквирима, Градско веће Града Пожаревца донело је 
одлуку као у диспозитиву.

Процена финансијских ефеката одлуке на буџет 
Града Пожаревца

Процењујући финансијске ефекте ове одлуке на 
буџет Града Пожаревца, утврђено је да реализација 
ове одлуке не изискује финансијска средства из буџета 
Града Пожаревца.

У Пожаревцу, 11. децембра 2023. године 
Број 09-06-178/2023-9
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Саша Павловић, 

дипл. инж.електротехнике, с.р.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 



Страна 138 – Број 18 25. децембар 2023.СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

1-1

Апотекарска установа Пожаревац
Моше Пијаде бр.4
Број:2076
Датум: 12. 09 .2023.године
Пожаревац

На основу чл. 55. и 192. став 1. тачка 1) Закона о 
раду ("Сл. гласник РС", бр. 24/2005, 61/2005, 54/2009, 
32/2013, 75/2014, 13/2017 - одлуке УС, 113/2017 и 
95/2018 - аутентично тумачење), директор Апотекарске 
установе Пожаревац доноси:

О Д Л У К У
о радном времену

I
Радно време у Апотекарској установи Пожаревац 

утврђује се у складу са табелом садржаном у 
прилогу ове Одлуке.

II
Радно време утврђено у ставу 1. Ове Одлуке 

почиње да се примењује почев дана доношења 
Одлуке којом се утврђује радно време Апотекарске 
установе Пожаревац у Пожаревцу од стране 
Оснивача 

У Пожаревцу
Апотекарска установа Пожаревац

Директор
Татјана Чинч, дипл. правник, с.р.

www .apotekapozarevac. со. rs
Списак апотека ро опстинама са адресом, мејлом, 

бројем телефона, одговорним лицем и радним 
временом



Страна 139 – Број 18
25. децембар 2023.

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 ГЛ

А
С

Н
И

К
 ГРА

Д
А

 П
О

Ж
А

РЕВ
Ц

А

Highlight

snezana.brindza
Rectangle



Страна 140 – Број 18
25. децембар 2023.

СЛ
У

Ж
БЕН

И
 ГЛ

А
С

Н
И

К
 ГРА

Д
А

 П
О

Ж
А

РЕВ
Ц

А


